БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
 СА[МА{ОШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е ХАКИМИ^ТЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ          сельского поселения

 ЧЕКмаГУшевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

  [АРАР                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  01 март 2023 й.                            № 21                              01 марта 2023 г.

  Об утверждении плана мероприятий по улучшению условий охраны труда  администрации сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

на 2023 г.
Руководствуясь ст.226 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2021 г. №2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда», Приказом Минтруда от 01.03.2012 № 181н, Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29.10.2021 г. №771н    «Об утверждении примерного перечня ежегодно реализуемых работодателем мероприятий по улучшению условий и охраны труда, ликвидации или снижению уровней профессиональных рисков либо недопущению повышения их уровней», в целях обеспечения безопасности труда, выполнения организационно-технических мероприятий по сохранению жизни и здоровья работников и охраны труда в целом в администрации сельского  поселения Чекмагушевский сельсовет администрация сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить План мероприятий по улучшению условий охраны труда в администрации сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан на 2023год (Приложение №1).

 2.В соответствии со ст. 212 ТК РФ общее организационное и техническое руководство управления охраной труда и обеспечение безопасности труда на рабочих местах оставляю за собой.

 3.Настоящее постановление с приложением №1 подлежит размещению на официальном сайте https://sp-chekmagush.ru/ в сети Интернет.

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения

                  Г.Р.Каримова
Приложение №1
к постановлению администрации сельского поселения

Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский  район

Республики  Башкортостан

от  01 марта 2022 года № 21
План
мероприятий по улучшению условий охраны труда в администрации сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан на 2023год.
	№ п/п
	Наименование выполненных видов работ
	Сроки

исполнения
	Ответственные исполнители
	Источники финансирования
	Размер финансирования (руб.)

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Участие в конференциях, семинарах, совещаниях по вопросам условий и охраны труда, профилактики  производственного травматизма
	По мере необходимости
	Ответственный за ОТ в СП
	Финансирование не требуется

	2. Рекомендуемые мероприятия в сфере профилактики

производственного травматизма и профессиональной заболеваемости

	2.1
	Разработка плана мероприятий по организации работ по охране труда на 2023год.
	в

установленные сроки
	Глава СП, ответственный за ОТ вСП
	финансирование не требуется

	2.2
	Мероприятия по разработке документации в области охраны труда (их корректировке)
	постоянно

2023 год
	Глава СП, ответственный за ОТ вСП
	финансирование не требуется

	2.3
	Организация обучения и повышения квалификации по охране труда, специалистов органа местного самоуправления
	По мере необходимости
	Глава СП
	бюджет сельского поселения
	10000

	2.4
	Формирование и ведение базы данных о специалистах поселения прошедших обучение и проверку знаний требований охраны труда
	постоянно
	Глава СП, ответственный за ОТ в СП
	финансирование не требуется

	2.5
	Обеспечение проведения предварительных и периодических медицинских осмотров работников, в целях выявления и ранней диагностики профессиональных заболеваний
	1 раз в год
	Глава СП, ответственный за ОТ в СП
	финансирование не требуется

	2.6
	Проведение специальной оценки условий труда. Обеспечение контроля за качеством проведения специальной оценки условий труда. Приведение выявленных рабочих мест с вредными условиями труда в соответствии с санитарными нормами
	Один раз в 5 лет
	Глава СП, ответственный за ОТ в СП
	Бюджет СП

	2.7
	Проведение коллективных спортивных мероприятий направленных на развитие физической культуры и спорта в трудовом коллективе.
	ежеквартально
	Глава СП, ответственный за ОТ в СП
	финансирование не требуется

	 2.8
	Обеспечение работников спецодеждой, спец. обувью и  средствами  индивидуальной и коллективной защиты согласно нормам, осуществление контроля за применением работниками средств индивидуальной и коллективной защиты
	постоянно
	Глава СП, ответственный за ОТ в СП
	бюджет сельского поселения
	2000

	2.9
	Мониторинг выполнения  планов мероприятий по организации работ по охране труда на 2023годы
	2023год
	Глава СП, ответственный за ОТ в СП
	финансирование не требуется

	2.10
	Проведение вводных инструктажей по охране труда
	постоянно (при поступлении на работу)
	Глава СП, ответственный за ОТ в СП
	финансирование не требуется

	2.11
	Проведение первичных

(повторных, внеплановых, целевых) инструктажей по охране труда на рабочем месте
	согласно перечня и сроков
	Глава СП, ответственный за ОТ в СП
	финансирование не требуется

	2.12
	Расследование производственных и бытовых несчастных случаев, а также случаев в пути на работу и с работы.
	По мере необходимости
	Глава СП, ответственный за ОТ в СП
	финансирование не требуется

	2.13
	Оформить  информационный стенд по охране труда
	2023
	Глава СП,  ответственный за ОТ в СП
	бюджет сельского поселения
	3500

        Управляющий делами                                                                          Г. Р. Каримова